

**UCHWAŁA NR X/85/2019
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO**

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 37 § 5 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60 i 730), **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu ponaglenia stwierdza się, że nie wystąpiła przewlekłość postępowania w sprawie dotyczącej skargi wniesionej w dniu 14 czerwca 2019 r. na uchwałę Zarządu Powiatu Tczewskiego zmieniającą Regulamin Organizacyjny Starostwo Powiatowego w Tczewie.

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Tczewskiego

Marek Modrzejewski

Załącznik do uchwały Nr X/85/2019

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie

Skarżący złożył skargę na przedmiotową uchwałę w Biurze Obsługi Klienta Starostwa w dniu 14 czerwca br. o godzinie 14:30:59 (piątek) po godzinach pracy urzędu. Następnego dnia roboczego (poniedziałek) skarga została elektronicznie przekazana do komórki obsługującej Radę Powiatu. Przewodniczący Rady zapoznał się ze skargą w dniu 18 czerwca 2019 roku, a następnie skonsultował sprawę z radcą prawnym – nadmienić należy, że Przewodniczący Rady nie jest pracownikiem etatowym. Przewodniczący Rady przekazał skargę w dniu 24 czerwca br. (w ciągu 4 dni roboczych) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jednocześnie pismem z dnia 25 czerwca 2019 r. Przewodniczący Rady poinformował skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi przez Radę Powiatu do dnia 28 sierpnia 2019 roku. Wy tłumaczył to koniecznością zbadania skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalonym planem pracy Rady Powiatu (najbliższa sesja planowana jest w dniu 27 sierpnia 2019 r.). Na to zawiadomienie, w dniu 28 czerwca 2019 r. Skarżący złożył pismo ponaglające rozpatrzenie skargi.

Argumentacja skarżącego w zakresie przewlekłości postępowania nie wykazała uchylenia się organu od załatwienia sprawy przez podejmowanie zbędnych czynności lub niewykonanie czynności prowadzących do rozpatrzenia sprawy. Przewodniczący Rady wskazał Skarżącemu termin rozpatrzenia sprawy, który z uwagi na ustalony plan pracy Rady jest możliwym najbliższym terminem rozpatrzenia skargi.

Mając zatem na uwadze powyższe, podjęcie przez Radę Powiatu uchwały nie stwierdzającej przewlekłości postępowania jest w pełni uzasadnione.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach, zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.

Zgodnie z art. 37 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie wnosi się do organu wyższego albo do organu prowadzącego postępowanie (jeśli nie ma organu wyższego stopnia). Z uwagi na fakt, iż postępowanie skargowe jest postępowaniem jednoinstancyjnym i nie ma w nim organu wyższego stopnia właściwa do rozpatrzenia ponaglenia jest Rada Powiatu Tczewskiego.